
Spirálové kompresory
SCR-XA
příkony 2,2 - 30 kW



2

SCR - kompresory pro 21. století
Shanghai Screw Compressor Co., Ltd (SCR) je výrobní 
společnost založená v roce 2000 zaměřená na inovace, 
výzkum, vývoj, výrobu, prodej a poskytování služeb v oblasti 
průmyslových kompresorů. Výrobní závod SCR je moderním 
podnikem, kde působí více než 250 zaměstnanců na ploše 
přes 80.000 m2. Přes 10 % personálu tvoří inženýrská divize 
se zaměřením na vývoj a výzkum.
Produktové portfolio SCR je tvořené energeticky úspornými 
šroubovými kompresory, a to včetně bezolejových 
a  dvoustupňových řešení. Firma SCR zajišťuje výrobu 
v souladu se standardy ISO 9001, je držitelem certifikátů CE 
pro evropský trh, UL pro americký trh, Class Zero certifikací 
pro bezolejové stroje a výkonnost všech vyrobených strojů je 
kontrolována audity SGS.
Po více než 20 letech vývoje uzavřelo SCR strategickou 
kooperaci s mnoha partnery a její produkty jsou exportovány 
do více než 80 zemí po celém světě.
V roce 2018 zahájilo SCR strategickou spolupráci ve formě 
joint-venture s japonským výrobcem Anest Iwata, který 
implementoval v SCR svůj systém kontroly řízení kvality 
a technologií, což pomáhá vyvíjet a přinášet na trh nová, 
energeticky úsporná řešení a ještě více spolehlivější 
kompresory. 

čínsko-japonské joint venture 
pro výrobu efektivních kompresorů

metrů čtverečních 
výrobní plochy

zemí s obchodním 
zastoupením

80.000 83

uživatelů 
kompresorů

kusů vyrobených 
kompresorů od 2000

50.000 140.000



3

spirálové kompresory SCR-XA

Bezolejový vzduch třídy 0

Aplikace bezolejového vzduchu

Kvalita stlačeného vzduchu je definovaná normou ČSN ISO 8573-1. Tato norma stanovuje třídy kvality vzduchu z hlediska 
jednotlivých nečistot: vody, pevných nečistot a oleje.
Výstupní obsah oleje spirálových kompresorů řady SCR-XA dosahuje podle této normy nejvyšší možné třídy 0 
a je certifikován renomovanou notifikovanou osobou TÜV Rheinland.

Stále více uživatelů vyžaduje od kompresorů nejvyšší možnou kvalitu stlačeného vzduchu. To platí dvojnásob pro obsah 
oleje, který je nežádoucí v mnoha aplikacích v oblasti průmyslu a služeb.

Třída

Pevné nečistoty Voda Olej

Počet pevných nečistot na m3 Tlakový rosný bod Koncentrace

0,1 - 0,5 µm 0,5 - 1,0 µm 1,0 - 5,0 µm °C mg/m3

0 podle požadavků zákazníka nebo dodavatele a mnohem přísnější než třída 1

1 ≤ 20 000 ≤ 400 ≤ 10 ≤ -70 ≤ 0,01

2 ≤ 400 000 ≤ 6 000 ≤ 100 ≤ -40 ≤ 0,1

3 - ≤ 90 000 ≤ 1 000 ≤ -20 ≤ 1

4 - - ≤ 10 000 ≤ +3 ≤ 5

5 - - ≤ 100 000 ≤ +7 -

6 ≤ 5 mg/m3 ≤ +10 -

Stomatologie a nemocnice

Nápojový průmysl

Farmacie

Lakovny

Laboratoře Výroba polovodičů

PotravinářstvíPlastikářství



4

spirálové kompresory SCR-XA

Funkční principy

Špičkové
spirálové bloky

Modely s příkony až do 30 kW 

Spirálový kompresor vyrábí stlačený vzduch na principu objemového 
stlačování ve spirálovém bloku, který je tvořený pevnou a pohyblivou 
spirálou. Pohyblivá spirála vykonává krouživý pohyb, při němž je 
vzduch nasáván z  okolí do prostoru mezi oběma spirálami z vnější 
obvodové strany. Během pohybu je vzduch unášen směrem ke středu 
soustrojí, přičemž se zmenšuje jeho objem a zvyšuje tlak.

Kompresory SCR-XA používají spirálové 
bloky od největšího světového výrobce, 
japonské firmy ANEST IWATA. Všechny 
bloky jsou vyráběné robotickou výrobní 
linkou a zajišťují tak prvotřídní kvalitu 
a vynikající technické parametry.

Spirálové kompresory řady SCR-XA 
jsou k dispozici v široké škále výkonů 
zahrnující jmenovité příkony strojů 
od 2,2 až do 30 kW.

Počínaje modelem SCR 7 XA jsou 
kompresory dodávané v tzv. multi-verzi 
a jsou vybavené několika spirálovými 
bloky.

Toto uspořádání umožňuje přizpůsobit 
dodávku vzduchu aktuální spotřebě 
řízeným zapínáním kompresorových 
jednotek. 

Hlavní přednosti 
kompresorů SCR-XA

 bezolejový vzduch třídy 0

 extrémně nízká hlučnost

  vysoce kvalitní bloky 
ANEST IWATA

 trvalá dodávka vzduchu

 jednoduchá konstrukce

 minimální náklady na údržbu



5

spirálové kompresory SCR-XA

Konstrukční uspořádání

1   sací filtr

2   spirálový blok

3   klínové řemeny

4   elektromotor

5   chladič vzduchu

6   ventilátory

7   pojistný ventil

8   tlakové a teplotní čidlo

1

2

3

4

5

6

8

7

Moderní elektronická řídicí jednotka
Ovládání kompresorů řady SCR-XA zajišťuje moderní elektronická řídicí jednotka SCR9000 disponující jednoduchým 
ovládáním pomocí barevného 7“ dotykového displeje nebo pomocí osmi navigačních tlačítek. Jednotka SCR9000 
disponuje mnoha užitečnými funkcemi pro sledování stavu kompresoru, možnostmi provozních a servisních 
nastavení a potřebnými alarmy.

Pro kompresory SCR-XA s několika spirálovými bloky zajišťuje řídicí jednotka SCR9000 jejich postupné automatické 
zapínání a vypínání podle požadavků spotřeby vzduchu. Tím dochází ke značné optimalizaci chodu. Navíc je při 
chodu zohledněn provozní stav jednotek, tak aby byly rovnoměrně zatěžovány.

Možnosti jednotky SCR9000

 barevný dotykový displej

 obrazovka 7"

 měření spotřeby energie

 řízení sítě až 16 kompresorů

 komunikace Modbus RS485

 4 tlaková pásma

 týdenní plánování chodu

 automatický restart



6

spirálové kompresory SCR-XA

Rozměry a hmotnosti

Technická data
Obj. č.

Příkon Celkový příkon Tlak Výkon*
Výstup

Hlučnost
(kW) (kW) (bar) (Nm3/h) dB(A)

SCR-2/7XA

2,2 2,2

7 15,0

1/2" 55SCR-2/8XA 8 14,4

SCR-2/10XA 10 12,0

SCR-4/7XA

3,7 3,7

7 25,2

3/4" 60SCR-4/8XA 8 24,0

SCR-4/10XA 10 21,0

SCR-7/7XA

2× 3,7 7,4

7 50,4

1" 60SCR-7/8XA 8 48,0

SCR-7/10XA 10 42,0

SCR-11/7XA

3× 3,7 11,1

7 73,8

1" 65SCR-11/8XA 8 72,0

SCR-11/10XA 10 60,0

SCR-15/7XA

4× 3,7 14,8

7 98,4

1" 70SCR-15/8XA 8 96,0

SCR-15/10XA 10 84,0

SCR-22/7XA

6× 3,7 22,2

7 157,2

1" 72SCR-22/8XA 8 156,0

SCR-22/10XA 10 126,0

SCR-30/7XA

8× 3,7 29,6

7 211,2

1" 74SCR-30/8XA 8 210,0

SCR-30/10XA 10 168,0
* objemový výkon je měřen podle normy ISO 1217, příloha C

Model Délka 
(mm)

Šířka 
(mm)

Výška 
(mm)

Hmotnost
(kg)

SCR-2XA 550 470 770 110

SCR-4XA 1 100 650 980 230

SCR-7XA 1 200 650 998 280

SCR-11XA 1 300 800 1 403 450

SCR-15XA 1 300 800 1 808 650

SCR-22XA 1 400 1 300 1 410 900

SCR-30XA 1 400 1 300 1 808 1 300

v

š d


